
Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 33014

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 032/2015 - PCE/PA
Exercício:2015
Objeto:  Aquisição de materiais de consumo para atender a 
demanda do Setor de Odontologia da Diretoria de Assistência ao 
Servidor - DAS, da Polícia Civil do Pará,  processo 2015/315930
Valor Global:R$R$6.498,00
Data da Assinatura: 11 de novembro de 2015
Vigência: 11/11/2015 à 11/11/2016
Orçamento:Programa de Trabalho  - 06.303.1331.4728 - 
Realizações de Ações de Assistência aos Agentes de Segurança 
Pública.
Natureza Despesa: 339030 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 0101 - Recursos Ordinários
Contratado: E C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELLI EPP;
CNPJ/MF, nº.136.854/0001-25;
Endereço: Rua Anésia Nunes Matarazzo, 60, bairro Villa Rubi,  
São José dos Campos/SP
CEP: 12.245-581
Ordenador de Despesa: Rilmar Firmino de Sousa.
Republicado por ter saído com incorreções no DOE 32.990, de 
13/10/2015

Protocolo 900076

.

.

DIÁRIA
.

  PORTARIA Nº1807/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 
DE NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/451127, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
OPERAÇÃO POLICIAL, no período
de 15 a 16/10/2015;
1. IPC - ELIAS DA COSTA SILVA - MAT: 5412170
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899839

PORTARIA Nº1808/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015458944, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 06/11/2015;
1. MPC - DOMINGOS NONATO ALMEIDA BELEM - MAT: 5465532
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 202,50 

( duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899911

  

PORTARIA Nº1809/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015475531, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 03 a 06/11/2015;
1. IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT: 5704294
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899912

  

PORTARIA Nº1810/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/476046, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de BRAGANÇA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 30 a 31/10/2015;
1. IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT: 5865859
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899917

  

PORTARIA Nº1811/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015466411, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22 a 26/10/2015;
1. IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT: 5913862
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 e
1/2 ( quatro e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
607,50 ( seiscentos e sete reais e

cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899922

PORTARIA Nº1812/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015477409, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período
de 18 a 20/11/2015;
1. IPC - LUIZ CARLOS DOS SANTOS - MAT: 5463289
2. EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
3. DPC - IONE MARIA COELHO PEREIRA - MAT: 5204631
4. DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 5826080
5. DPC - MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - MAT: 5835283
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.687,50 ( mil 
seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899925

  

PORTARIA Nº1813/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/496575, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do MARANHÃO (MA) , a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 14/11/2015;
1. IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT: 54189056
2. DPC - LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT: 5808065
3. EPC - EDINALDO AFONSO DE OLIVEIRA SERRAO - MAT: 
5205735
4. IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
5. DPC - CLEYTON FERNANDO PAIXAO DE SOUSA COSTA - MAT: 
54196767
6. IPC - CARLA JANAINA LOPES FIGUEIREDO - MAT: 5856752
7. IPC - PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335
8. IPC - ARINALDO SILVA SANTOS - MAT: 8400631
9. MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
10. IPC - PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT: 
5703786
11. DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  C, no valor de R$ 576,00 ( quinhentos 
e setenta e seis reais ),
perfazendo um total de R$  6.336,00 ( seis mil trezentos e trinta 
e seis reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899927


